
پایان دولت سیزدهم
و  اجتماعــی  شــبکه های  در  دیــروز 
هم زمــان با تنفیذ «مســعود پزشــکیان» 

مباحث متعددی در جریان بود.

ثبت قیمت ها
یکــی از روندهایی که در ایــن ۵۰ روز 
رواج داشــت، ثبــت قیمت هــا در آخرین 
روزهای دولت رئیســی بود و مقایســه آن 
بــا قیمت هایی که تحویل گرفته بودند. اما 
دیروز قضیه فرق داشــت و این بار به ثبت 
قیمت هــا در حالی پرداخته شــد که قرار 
اســت بعدها آنها به رئیس جمهور جدید 
یادآوری شــود. یکی از فعــالان اقتصادی 
نوشت: «پزشــکیان، دولت را با ۸۸۷ هزار 
میلیــارد تومان اصل و ســود اوراق بدهی 
تحویل می گیــرد و طبق گفته وزیر اقتصاد 
موجــودی خزانه ۳۰ هزار میلیارد اســت، 
کســری بودجه مشخص نیست، طبق آمار 
بهمن ماه ۱۴۰۲ نقدینگی هفت هزارو ۷۷۹ 
همــت و طبق همان آمار کســری تجاری 
منفی ۱۵ میلیــارد دلار اســت. قطع برق 
صنایع به دلیل کسری برق در هفته یک یا 
دو روز اســت». قیمت برخی اقلام هم به 
شرح زیر اســت: دلار ۵۸هزارو ۷۰۰ تومان 
(البته در روزهای قبل تا ۵۷ هم پایین آمده 
بــود)، حوالــه دلار ۴۴ هزار تومان، ســکه 
امامی ۴۱ میلیون و ۱۹۲ هزار تومان، شاخص 
کل بــورس دو میلیــون و ۱۶۰ هــزار واحد، 
تــورم ســالانه ۳۵.۵ درصــد، کوییک اس 
۴۱۶ میلیون، میانگین مســکن تهران متری 
۸۵ میلیون، نان بربری ســه هــزار تومان 
(در پلتفرم هــای خرید تا ۱۲ هــزار تومان 
هم هســت)، بنزین سه هزار تومان، قیمت 
نفت برنت ۸۱ دلار، بلیت مترو چهارهزارو 
۲۶۴ تومان، مــرغ در میادین تره بار کیلویی 
۸۰ هزار تومــان، حداقل حقوق پایه کارگر 
هفت میلیــون و ۱۶۶ هــزار تومــان، بلیت 
اتوبوس تهران-مشــهد ۴۰۰ هــزار تومان، 
قطار پنج ســتاره تهران- مشهد ۹۹۵ هزار 
تومان، شکر کیلویی ۴۵ هزار تومان، روغن 
مایــع ۹۰۰ میلی لیتر ۶۶ هــزار تومان، ۵۰۰ 
گرم چای خارجی ۲۵۰ هزار تومان، پوشک 
۱۲عددی سایز ۴، ۵۹هزارو ۴۰۰ هزار تومان، 
دلســتر یک لیتــری ۳۰ هزار تومان، بســته 
شــش عددی آب معدنــی یک و نیم لیتری 
هشــت هزار تومان، برنــج ایرانی کیلویی 
۱۰۰ هزار تومان، بلیت پرواز تهران-رشــت 
دو میلیون تومان، یارانــه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
تومان، هر کیلو گوشــت قرمــز ۶۵۰ هزار 
تومان، جریمه عبور از چراغ قرمز ۴۰۰ هزار 
تومان، فیلترشکن یک ماهه ۵۰ تا ۱۵۰ هزار 
تومان (تلگرام، اینســتاگرام، واتس اپ و... 
همچنان فیلتر هســتند) و بلیت سینما ۸۰ 

هزار تومان.

دو شگفتی درباره یک انتخاب

کوچک تریــن  می رســد  نظــر  بــه 
تصمیمات مســعود پزشــکیان با دقت 
مورد توجه قرار می گیرد، حتی پوشیدن 
کت و شلوار چروک و قدیمی در مراسم 
تنفیــذ! هرچند دیگر انتخــاب او باعث 
از  او پس  شــگفت زدگی کاربران شــد. 
در  ریاســت جمهوری  ســاختمان  آنکه 
پاستور را از محمد مخبر تحویل گرفت، 
اولیــن انتخاب خود را معرفی کرد و آن 
انتخــاب «محمدرضا عارف» بود. عارف 
پس از ۲۴ ســال دوباره به این ســمت 
بازگشــت. این انتخاب و نحوه اعلام آن 

با تعجب کاربران روبه رو شد.
 علــی تاجرنیــا - یکــی از اعضــای 
ســتاد - از پلتفرم فیلترشــده ایکس برای 
اطلاع رســانی در این بــاره اســتفاده کرد و 
این خبر به جای رســانه ها برای بار اول از 

شبکه های اجتماعی فیلترشده منتشر شد.
 پیــش از این برخــی از چهره های 
سیاســی از حضــور علــی لاریجانی و 
بیشــتر از همه علــی طیب نیا به عنوان 
کســانی که قرار اســت برای این مسند 
انتخــاب شــوند، اســم می بردند. حتی 
برخی از اعضای ستاد پزشکیان شانس 
«طیب نیــا» بــرای رســیدن به کرســی 
معاون اولــی را بیشــتر می دانســتند. با 
ایــن حال، ایــن انتصاب مهــر پایانی بر 

گمانه زنی های رسانه ای زد.

ارکستری که حذف شد
برای اولین بار سرود جمهوری اسلامی 
به صورت زنده در مراســم تنفیذ اجرا شد 
و وســایل آن وارد حسینیه محل برگزاری 
مراســم شــد اما نکته عجیبی رخ داد و 
اینکه این وسایل به طبقه دوم برده شد و 
در هیچ لحظه ای در مراسم از صداوسیما 
نشــان داده نشــد. نکتــه جالــب اینکه 
ارکســتری که در مراسم سرود را اجرا کرد 
و صداوســیما تصویرش را سانسور کرده، 

«ارکستر صداوسیما» است!
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تاریخ معاصر ایــران، دو جنبش بزرگ و تاریخی خود را بی تردید مرهون 
رسانه هاست و در مشابهتی مهم، پیشروان هر دو جنبش، پس از پیروزی به 
نقــش بنیادین مطبوعات در چیرگی این نهضت ها پی برده و تلاش کردند با 
ایجاد و توســعه زیرساخت های رسانه ای، بخش مهمی از «عمومی سازی» 
گفتمان خــود را بر دوش رســانه ها بگذارند. راز مانــدگاری گفتمان هر دو 
جنبش در ســال های متمادی پــس از پیروزی را می توان ایجاد و توســعه 
زیرساخت های مطبوعاتی و طرح ریزی درست پیوست های رسانه ای دانست.
هرچنــد پیروزی جنبش مشــروطه در دوره چهارســاله ۱۲۸۴ تا ۱۲۸۸ 
را می توان ناشــی از دیوان ســالاری قاجار و به خصوص توفیق متنعمین و 
اشراف زادگان در تحصیل در اروپا و تجارت با عثمانی و به تبع آن آشنایی با 
فرهنگ و گفتمان سیاسی غرب دانست، اما همین رویکرد دستاورد دیگری 
هم داشت: آشــنایی با مفاهیمی از قبیل آزادی، عدالت خواهی و حکومت 
مبتنی بر قانون آرام آرام در ادبیات و ســپس در مطبوعات رخ نشــان داد. 
مطبوعاتی که پس از انتشــار «وقایع اتفاقیه» توسط امیرکبیر حضور کج دار 
و مریزی در عرصه اجتماع داشــتند و در دوران مشروطه نقش پررنگ تری 
در توســعه گفتمانی این جنبش یافتنــد. علاوه بر «صور اســرافیل» که از 
دی ماه ۱۲۸۶ توســط جهانگیرخان شــیرازی و قاســم خان تبریزی منتشر 
و به نمونه شــاخص روزنامه نگاری دوران مشــروطه بدل شــد، بسیاری از 
منورالفکرهایی که خود را با جنبش مشروطه همراه می دیدند، در دوره های 
مختلف اقدام به انتشار «شب نامه»هایی کردند که نقش مهمی در پیشبرد 
مشــروطه ایفا کرد. پس از پیروزی و صدور فرمان مشروطه، قوانینی وضع 
شــد که بــه «هر ایرانی» اجــازه می داد با درخواســت امتیــاز روزنامه، به 
راحتی مجوز چاپ و نشــر یک نشــریه را دریافت کند. به تبع آن مطبوعات 
جایگاه ویژه ای در عرصه های اجتماعی سیاســی پیدا کردند و روزنامه های 
مختلفی به خصوص در سال های ابتدایی انقلاب متولد و وارد عرصه شدند. 
ماندگاری گفتمان انقلاب مشــروطه و تأثیرگذاری این گفتمان در سال های 
طولانی پس از آن را بیش از هر چیز باید مرهون توسعه مطبوعات و نقش 

رســانه در انتقال پیام این تحول گفتمانی به جامعه، به ویژه طبقه متوسط 
دانســت. جامعه ایران، حدود صد ســال بعد هم چنین تجربه ای را از سر 
گذراند. پیروزی سید محمد خاتمی در انتخابات دوم خرداد ۱۳۷۶ را نیز باید 
ناشــی از یک تحول گفتمانی دانســت که مطبوعات (هم در شکل گیری و 
هم در توسعه و نفوذ آن در جامعه) نقش کلیدی داشتند. هرچند نشریاتی 
مثل کیان، عصر ما، ایران فردا، آدینه و نشــریاتی از این دســت در سال های 
پیش از دوم خرداد مورد اقبال حلقه های روشنفکری و طبقه نواندیش قرار 
گرفته بود، اما بار اصلی جاانداختن مفاهیمی مثل قانون گرایی، دموکراسی 
(و بعدها مردم سالاری)، حاکمیت قانون و اجرای بدون تنازل قانون اساسی 
را روزنامه هایی مثل «ســلام» و البته «همشهری» به دوش کشیدند. در این 
میان روزنامه همشــهری در توسعه این گفتمان بین عموم (برخلاف سلام 
که اقبال بیشــتری بین سیاسیون داشــت) نقش جدی و مهم تری ایفا کرد. 
روزنامه ای که از ســال ۱۳۷۱ انتشار آن آغاز شــده بود و بر ساختاری شکل 

گرفت که تا امروز علی رغم افت وخیزها پابرجاست.
بــه هر روی پس از دوم خــرداد و پیروزی ســید محمد خاتمی و آنچه 
جنبش دوم خرداد نام گرفت، نقش رســانه ها در گســترش نفوذ گفتمان 
جریان پیروز اهمیت بیشتری یافت و روزنامه های بسیاری وظیفه انتقال پیام 
بــه جامعه را بر عهده گرفتند. فرایندی که به توســعه مطبوعات در دولت 

سید محمد خاتمی منجر شد.
توســعه مطبوعات در فضای پس از دوم خرداد به نام «احمد بورقانی» 

گره خورده اســت. بورقانی که فعالیت مطبوعاتی خود را از سال ۱۳۵۹ در 
خبرگزاری پارس (جمهوری اســلامی بعدی) آغاز کرد، در سال ۱۳۶۸ دفتر 
خبرگزاری ایرنا در سازمان ملل را پایه گذاشت. او با استعفای محمد خاتمی 
از وزارت ارشاد، از خبرگزاری جمهوری اسلامی خارج شد تا پس از پیروزی 
خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد شود 
و با عملکرد خود در این جایگاه، «معمار توســعه مطبوعات مستقل ایران» 
لقب بگیرد. بســیاری از روزنامه هایی که به مطبوعات دوم خردادی مشهور 
شــدند، در دوران مسئولیت او و با حمایت احمد بورقانی و مقاومت وی در 
برابر فشارها امکان انتشار یافتند تا تحول فضای رسانه ای کشور در روزهای 
پس از دوم خرداد وامدار نام او باشــد. تحولی که بیش از هر چیز به مانایی 
ادبیات سیاسی منتج از دوم خرداد و ماندگاری آن در ساخت سیاسی کشور 

و البته در اعماق جامعه انجامید.
حالا و قریب به ســه دهه از پیروزی جنبش دوم خرداد و افت  و خیزهای 
بســیاری که گفتمان این جنبش به خود دیده، از دل تغییرات جامعه ایران، 
نوبت به رئیس جمهوری رســیده که خــود و حامیانش معتقدند گفتمانی 
جدیــد را حمــل می کننــد؛ گفتمانی که شــاید کلیدواژه هــای آن را بتوان 

اجماع سازی و ایجاد وفاق ملی دانست.
حتــی اگر این گفتمان و پیروزی آن را نوعی تحول گفتمانی ندانیم و آن 
را برساخته و برخاسته از پایگاه فکری اصلاح گرایانه بدانیم -که این احتمالا 
خوانشی درست خواهد بود- ماندگاری و مانایی این شعارها نیازمند توجه 
دولت جدید به ســاخت رسانه ای نوین و متأثر از تحولات حوزه مدیا و البته 
توسعه زیرساخت ها و پیوست های آن است. چیزی که دولت حسن روحانی 
از آن غافــل بود و به تبع آن نظر افکار عمومی را در کارنامه فرو شکســت  
(افولی که آغاز آن را شاید بتوان در حوادث دی ماه ۹۶ و شکست دولت در 

جنگ روایت های آن سال جست).
رســانه، شــوکران هر گفتمانی خواهد بود، اگر نقش، تأثیر و اهمیت آن 

فهم نشود.

کاشفان فروتن شوکران

دیــروز اتفاق خوشــحال کننده ای رخ داد و پس از هفت 
ســال بار دیگر ایران توانســت در المپیاد فیزیک مدال طلا 
دریافت کنــد. محمدامیــن حق جو دانش آمــوزی بود که 
توانســت این مدال را کســب کند. تیم فیزیــک ایران علاوه 
بر این توانســت چهار مدال نقره نیز به دســت بیاورد. البته 
اینکه در تمام اخبار رســمی خبری از اسامی دانش آموزانی 
که توانســتند این مدال ها را کسب کنند، نبود جای اعتراض 
دارد. امســال ایران در جایگاه چهارم المپیاد جهانی فیزیک 
قرار گرفت و پیشــرفت قابل ملاحظه ای نسبت به دوره قبل 
داشــت و ۱۳ رتبه صعود کــرد. المپیاد فیزیــک با بیش از 
۲۰۰ دانش آمــوز شــرکت کننده از ۴۷ کشــور در دانشــگاه 

صنعتی اصفهان برگزار شد.

مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل شرکت توانیر، با اشاره 
به افزایش بی ســابقه دما در کشور و افزایش نابهنجار مصرف 
برق که موجب فشــار مضاعف به شبکه برق کشور شده است، 
خبــر داد که ۳٥ هزار مگاوات از مجموع برق کشــور توســط 
کولرها مصرف می شــود و اگــر درجه کولر روی ۲٤ گذاشــته 
شود، مصرف را ۲۰ درصد کاهش می دهد . او ادامه داد: «مردم 
می گویند در این شــرایط گرما، در برخی بانک ها احساس سرما 
می کنیــم». او همچنین تشــریح کرد: «اکنــون در این روزها با 
افزایش دمای بی سابقه از بدبینانه ترین سناریوی پیش بینی شده 
صنعت برق و با نزدیک شدن به مرز تقاضای ۸۰ هزار مگاواتی 
هم عبور کردیم». او اشــاره کرد رشد شش درصدی و تقاضای 

مصرف ۷۷ هزار مگاواتی پیش بینی شده بود.

خبرآنلاین گزارشــی درباره حوالــه خودروهای وارداتی 
منتشــر کرده است. این گزارش حاکی از این است که قیمت 
حواله هــای خودروهای وارداتی جانبــازان از چهار میلیارد 
تومان آغاز می شــود و به رقم های بالاتر می رســد. در حال 
حاضر بالاترین قیمت مربوط به حواله بنز B200 اســت که 
در یکی پلتفرم های نشــر آگهی بــا قیمت ۱۴ میلیارد تومان 
ارائه شده است. «مهدی ضیغمی»، رئیس سازمان توسعه 
تجارت و مجری طرح واردات خودرو  گفته اســت: «سقف 
واردات خــودرو برای جانبازان ۷۰ درصــد با دو پا قطع، دو 
دســت قطع یا قطع نخاع برابر با ۳۵ هزار یورو، برای دیگر 
جانبــازان ۷۰ درصد تا ۳۰ هزار یــورو و برای جانبازان ۵۰ تا 

۶۹ درصد برابر با ۲۵ هزار یورو در نظر گرفته شده است».

۱۴ میلیارد80 هزار7
تومانمگاواتسـال

یادداشت

وقتی حرف از اجرای مراســم «افتتاحیه المپیک تابســتانی ۲۰۲۴ پاریس» در فضای باز 
پیش آمد، تصورات متنوعی از اجرای فرانسوی ها در ذهن مخاطب شکل می گرفت. انتظار 
غریبی هم نبود که با جشــنی متأثر از رویکردهای تاریخی، فرهنگی، هنری و حتی سیاسی 
مواجه شویم؛ چراکه به هر تقدیر این کشور به عنوان مهد هنر، فرهنگ و رخدادهای تاریخی 
شــناخته می شود یا معتبرترین اتفاقات هنری از جشنواره کن تا هفته مد و موزه لوور و... با 
نام فرانســه گره خورده است، اما راســتش دیگر انتظار اجرائی چنین جاه طلبانه و به غایت 

مسحورکننده را نداشتیم.
درباره وجوه هنری و خلاقیت های اجرائی در حوزه ورزشی، موسیقایی، هارمونی رنگی 

یا رویکردهای سیاســی این رویداد خاص می توان ساعت ها سخن گفت و دفترهای فراوان نوشت اما به نظر 
نگارنده «ســینما» نقشــی مؤثر در تعریف داستان المپیک به روایت فرانســوی  ها داشت. طبیعی هم هست 

چراکه سینما با قطار «لومیرها» از همان جا پدید آمده است.
نخســتین نکته در این رویکرد آشــنایی زدایی در سپردن عرصه کارگردانی مراســم المپیک پاریس به یک 
تئاتــری بود و نه مثل برزیلی ها که به فرناندو میرلیس (ســازنده شــهر خدا)، انگلیســی ها که به دنی بویل 
(کارگردان میلیونر زاغه نشین)، چینی ها که به ژانگ ییمو (سازنده گل های جنگ) و.. . اعتماد کردند. «توماس 

جولی» هم نشان داد چیزی کمتر از یک سینماگر ندارد که هیچ، بلکه خود از عشاق پرده نقره ای است!
او که بازیگر/کارگردان تئاتری نامدار است و جدا از سال ها ممارست در آن عرصه مثلا به اجرای ۱۸ساعته 
«هنری ششم» مشهور است، در اجرای مراسم دو ایده اصلی را به کار بست؛ یکی تبدیل مسیر شش کیلومتری 
رود سِــن و عرصه پیرامونی اش به صحنه نمایش و دیگری بهره گرفتن از ســینما به مثابه ابزاری مدرن برای 

ارائه تاریخ و تمدن و فرهنگ و هنر و ورزش در قالب یک کلیپ بلند تصویری.
اساســا مراســم افتتاحیــه با همیــن کلیپ آغاز شــد. از جایــی که «جمال دبــوزی» (بازیگــر و کمدین 
فرانسوی/مراکشــی و هنرپیشه اثر مشــهور «آنجل-آ») مشعل به دست در اســتادیوم گم شده و با «زیدان» 
برخورد  می کند و مشــعل را به او می ســپارد. زیدان هم با اکتی مشــابه آثار تریلر از شهر عبور کرده، به مترو 
می رســد و مشــعل را به چند کودک می دهد. کودکان مانند «هزار توی پن» به تونل هــای زیرزمینی مترو راه 
کشــیده و در آبراهه های زیر شــهر به قایق رانی مرموز می پیوندند. در اینجا دوربین به ســمت بالا رفته و به 

سطح شهر می رسد، جایی که امانوئل مکرون و دیگر مسئولان -در واقعیت- نشسته  اند به 
تماشای مراسم افتتاحیه.

مرد مرموز که چهره اش با نقاب ورزشــکاران شمشــیربازی پوشیده شده (شخصیت او 
ترکیبی از چند نفر از جمله بلفگور، ماســک آهنین، شــخصیت اصلی شبح  اپرا، فونتاماس، 
اتزیو آدیتوره، اســتاد اساســین بزرگ در بازی Assassin’s Creed و آرسن لوپن الهام گرفته 
شــده) حمل مشــعل را ادامه می دهد و در گذر از مســیرهای مختلف به فراخور مکان، از 
صنایع مد گرفته تا لوور، از انقلاب فرانســه تا المپیک های قبلی و... ما با وجوهی از تاریخ و 

سبک زندگی فرانسوی ها آشنا می شویم.
در یکی از مکان هایی که مرد اســرارآمیز عبور می کند، متوجه سرقت تابلوی مونالیزا می شود و چه کسی 
می تواند حدس بزند این دزدی از سوی شخصیت های انیمیشن مشهور «مینیون ها» صورت بندی شده است؟!
صحنه ای از فیلم «ورود قطار» لومیرها (به عنوان نخســتین اثر ســینمایی جهان)، «سفر به ماه» (ساخته 
جورج ملی یس و اولین فیلم علمی-تخیلی تاریخ سینما) و برخی ارجاعات دیگر مانند اجرای موسیقی فیلم 
«سرنوشــت شــگفت انگیز امیلی پولن» به صورت زنده، نشــان از توجه و ادای دِین توماس جولی به بزرگان 
سینماســت. او تلاش وافری به خرج داده تا از ترکیب کلیپ تصویری یادشــده با مراســم زنده یک خروجی 
ارزشمند ارائه کند که نه تنها آن چند صد هزار نفر مستقر در اطراف رودخانه و پل ها، بلکه بینندگان میلیاردی 

جهان هم از مراسم لذت ببرند.
گرچــه بارش باران تماشــاگران را دچار مشــکلاتی کرد اما برنامه ریز مراســم یــک پرفورمنس/رقص ، با 
بهره گیری از فواره و آب نما گنجانده بود که علاقه مندان ســینما را به یاد صحنه به یادماندنی «آواز در باران» 
جین کلی می انداخت و بگذریم که در برخی لحظات، عبور قایق حمل شــرکت کنندگان یادآور حضور «جک» 

و «رز» بر دماغه کشتی «تایتانیک» می توانست باشد.
می شــود تمام این ارجاعات را برداشتی ســینمایی دانســت یا رویکرد  کارگردان را پرداختی هنرمندانه و 

تلفیقی از عناصر سنتی و مدرن.
به هر تقدیر، می شد از تمام لحظات این مراسم به مثابه یک درام قوی لذت برد یا مثل آن شوالیه بر اسب 

بلورین خیال روی رود تاخت و به مشعل صلح و آرامش رسید.

برداشت یا پرداخت؛ سینما در المپیک پاریس

در چنــد هفته ای کــه از انتخاب دکتر پزشــکیان 
می گذرد، لباس ایشــان موضوع صحبت های فراوان 
بــوده اســت. بدیهی اســت در چند هفتــه ای که از 
جداشــدن ایشــان از زندگی معمول «گل کوچیك با 
دوستان، دورهمی در باغ ارومیه و ملاقات با موکلین» 
می گذرد، فرصتی برای تهیه کت و شــلوار خیاط دوز 
در شأن رئیس جمهوری ایران نبوده است. زمان لازم 
برای دوخت یك دســت کت و شلوار توسط خیاطان 
هنرمند تهرانی و تبریزی تازه بعد از ســفارش، خیلی 

بیشتر از این حرف هاست.
البته ذره ای گمان نبرید که رئیس جمهور ایران به 
اهمیت لباس به عنوان بخشــی از زندگی مدرن آگاه 
نباشد یا خدای ناکرده اهمیت رئیس جمهور به عنوان 
یك مدل و الگو را نشناســد یا مثلا به پوشــیدن کت 
و شلوارهایی پیش دوخته سری دوزی باب همایون یا 
برخی برندها که بســیاری از مســئولان می پوشند تن 
بدهد؛ کت هایی بلند و بی قواره با سر شانه های فراخ 

که روی شکم دکمه می ترکانند.
کــه  می کنــد  درك  ایــران  رئیس جمهــور 
سیاســت مداران، ازجملــه برخــی سیاســت مداران 
باکلاس ایران، فقط کت و شلوار خیاط دوز می پوشند. 
بنابراین کاپشــن آقــای رئیس جمهور بیشــتر از آنکه 
به ســلایق ایشــان و کلبی مســلکی ای که از چندین 
ســال پیــش ارزش اخلاقی پیــدا کرده ربط داشــته 
باشــد، به ماهیت شــتا ب زده و الابختکــی انتخابات 
ریاست جمهوری در کشور ما برمی گردد. کاندیداهای 
حرفه ای که عمری به کاندیداشدن گذرانده اند و همه 
اســباب و آلات آن از کت و شلوار خیاط دوز تا انواع و 
اقسام آرایشگران و بوتاکس زنندگان را در اختیار دارند 
یکهو ردصلاحیت می شــوند، اما کفتر عافیت ناگاه بر 
شــانه کاندیدای آماتوری می نشیند که خود اصلا به 
آن مطمئن نبوده اســت تا کت و شلوار سفارش داده 
پرو کند. پیش تر در جلسات مجلس شرکت می کرده 
که در آنجا با همین کاپشــن هم مثل مدل کریســتین 

دیور به نظر می رسیده اند.
حتی یك لحظه گمــان مبرید رئیس جمهور ایران 
هنــوز به رســوم اول انقلاب معتقد باشــد. رســم و 
رسومی که پوشش بســیاری از مردم و جوانان را به 
کاپشــن و شلوار و پوتین ســربازی تبدیل کرد و از آن 
ارزشی ساخت که معنایش بی توجهی به ارزش های 
ســرمایه بود. یعنی خدا نکند. داستان مسیو کریستین 
دیور مثال دیگری اســت از اهمیت لباس در زندگی و 
رفتار انسان ها، همان طور که کاپشن آقای رئیس الان 
اهمیت پیدا کرده اســت، البته به جهتی دیگر. مسیو 
کریستین دیور در زمان اشــغال فرانسه توسط آلمان 
به کار خــود، طراحی لباس های زیبا بــرای خانم ها 
ادامــه داد و برای این کار فشــارهای زیادی را تحمل 
کــرد و با نهضت مقاومت هم همکاری می کرد. بعد 
از جنگ ملت فرانســه از کریستین دیور برای طراحی 
لباس های زیبا بــرای خانم ها که باعث شــد روحیه 
ملت فرانســه حفظ شــود و فانتزی و رؤیاهای ملت 
فرانسه تحت اشــغال نرود تقدیر کرد. لباس بخشی 
از فانتزی و ایدئال هر کشــوری است. استالین هم آن 
زمان کــه خوش خیالانه نیل به جامعه کمونیســتی 
در شــوروی را اعلام کرد، دســتور داد همه کادرهای 
حزب لباس هایی زیبا بپوشند و طراحان قدیمی روس 
دست به کار مدهای جدید شــدند  و بلشویك ها هم 
کلبی مســلکی، کت های چرمی و اورکت های نظامی 
را کنار گذاشــتند. عکس های استالین با کت سفید و 

شلوار مشکی مربوط به همین دوره است.
 تردید نکنیــد به زودی آقای رئیس جمهــور را با چند 
دست کت و شــلوار تیره خیاط دوز مشاهده خواهید کرد. 
کدام خیاط خانه و کدام ســرای پارچــه ایرانی داوطلب 
پوشــاندن فانتزی ایران بر تن رئیس جمهوری اســت که 
برخی معتقدند انتخابش ممکن اســت باعث شکوفایی 

رؤیا و فانتزی، رؤیای ایران مدرن، ایران آینده بشود؟
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